[image: image1.png]

                        Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado
      C                      Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996
                      AV. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000

              Fone: 505-9680
                   CNPJ:04.216.132/0001-06

DECRETO Nº 288/2005 DE 05 DE MAIO DE 2005.

REGULAMENTA COM BASE NA LEI MUNICIPAL N° 282/2004, AO REPOSIÇÃO OS AGENTES POLITICOS DO MUNICIPIO, E O VALOR DE DIARIA.

O Sr. JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Boa Vista do Cadeado, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhes são asseguradas pela Legislação em vigor e com base na Lei  Municipal n° 319/20005:

DECRETA

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a incluir mediante a Lei Municipal n° 282/2004, em seu Art. 2° os subsídios fixados por esta lei reajustados nas mesmas épocas e nos mesmos índices estabelecidos os servidores municipais.

Considerando que esta Lei entrou em vigor no 1° dia do mês de janeiro do corrente, faz- se o seguinte calculo para novos índices aos cargos acima citados 8,25%/12*3= 2,0625, índice este considerado para reposição acima citado, devido os cargos ter assumido em 1 de janeiro.

                        Art. 2º - Fica o Poder Executivo